АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

11.04.2012                     г. Красноярск                                                         № 4
О взаимодействии субъектов системы профилактики

по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия»
детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей

 угрозу их жизни и здоровью

 На территории города Красноярска субъекты системы профилактики при выявления несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении, либо не имеющих установленного статуса, но вызывающих настороженность в части социального благополучия, фактов жестокого обращения с детьми действуют в соответствии с «Порядком взаимодействия района в городе Красноярске по выявлению случаев «социального неблагополучия детей, а так же детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью»(далее Порядок), утвержденным постановлением комиссии администрации города  от 18.05.2009 № 6.
В связи с принятием комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Красноярского края «Примерного порядка экстренного реагирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Красноярского края на факты чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних» принятого на заседании комиссии (приложение №2 к протоколу заседания КДНиЗП при Правительстве Красноярского края от 25.01.2012 №1), действующего на территории города Положения «О взаимодействии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска в организации индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении», утвержденного постановлением КДНиЗП администрации города 09.02.2011 №2 (в редакции постановления КДНиЗП администрации города от 15.12.2012 №15) (информация прилагается), в городской Порядок необходимо внесение изменений.
     Заслушав Кочеткову И.В., изучив предложенную информацию

Комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу приложение 1  к постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города от 18.05.2009 №6 «Об утверждении «Порядка взаимодействия субъектов системы профилактики города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью»;

2. Утвердить «Порядок взаимодействия субъектов системы профилактики города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей» приложением 1 к постановлению КДН и ЗП от 11.04.2012 №4.
3. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав администраций районов в городе(Рыдченко О.Н., Ланина Е.В., Перезва Т.В., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Шкутович В.Н.) довести до сведения «Порядок взаимодействия субъектов системы профилактики города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей» до всех субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений, находящихся на территории района в городе в срок до 1 мая 2012 года.
4. Главному управлению образования администрации города(Жилинская Н.И.)  главному управлению социально защиты населения администрации города (Боброва Н.Л.), главному управлению здравоохранения администрации города (Сульдин С.А.) организовать разъяснение «Порядка взаимодействия субъектов системы профилактики города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей» среди руководителей и специалистов подведомственных  муниципальных  учреждений в срок до 15 мая 2012.
5.  Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Красноярское» (Коваленко В.Л.):

- довести до сведения «Порядок взаимодействия субъектов системы профилактики города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей» до сотрудников отделов полиции в г. Красноярске в срок до 1 мая 2012.
6.      Внести дополнение в пункт 13 приложения 2 постановления КДНиЗП от 14.04.2010 №3 вторым абзацем «Журнал учета чрезвычайных происшествий и жестокого обращения с детьми»; дополнив приложение 2.1 постановления КДНиЗП от 14.04.2010 №3 вторым абзацем «Форма - «Журнал учета чрезвычайных происшествий и жестокого обращения с детьми»(прилагается).

7.  Контроль за постановлением возложить на председателя комиссии, заместителя Главы города – руководителя департамента социальной политики Упатова В.В., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.

8.      Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Комиссии                                                                   В.В. Упатов
Ответственный секретарь Комиссии                                           И. В. Кочеткова

1